
 

 
Dipartimento di Scienze del Suolo, della 
Pianta e degli Alimenti - Di.S.S.P.A. 
 

       

 Via Amendola, 165/A 70126 Bari (Italy) 
 (+39) 080 5442378 •  (+39) 080 5442850 

  E- anna.spallini@uniba.it 
 www.disspa.uniba.it 

 c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

DETERMINA A CONTRARRE AI SENSI DELL’ART. 32 DEL D.LGS. 50/2016 

 
DETERMINA N. 436 
DEL 06/11/2017 
 

 
OGGETTO:  Aggiudicazione per il Servizio per la moltiplicazione di accessioni di olivo, la realizzazione e gestione di un 

campo sperimentale 

Codice CIG: ZBA1EC17A8 - Codice CUP:  B36J16002180007   
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

 PREMESSO che in data 25/05/2017 è stato pubblicato sul sito web del Dipartimento di Scienze del Suolo, della 
Pianta e degli Alimenti – Di.S.S.P.A. l’avviso esplorativo per l’individuazione degli operatori economici da invitare al 
fine di ottenere l’offerta migliore e procedere al successivo affidamento avente per oggetto il Servizio per la 
moltiplicazione di accessioni di olivo, la realizzazione e gestione di un campo sperimentale; 

 

 CONSIDERATO che la scadenza per la presentazione delle manifestazioni di interesse alla procedura è stata fissata 
per il giorno 09/06/2017 alle ore 12.00; 

 

 VISTO che in data 06/06/2017 è pervenuta la manifestazione di interesse dal Centro di Ricerca Sperimentazione e 
Formazione in Agricoltura “Basile Caramia” - Via Cisternino n. 281 - 70010 Locorotondo (BA); 

 
 CONSIDERATO che la scelta del contraente era prevista mediante criterio del minor prezzo sull’importo a base 

d’asta, di cui all’art. 95 comma 4 del D.Lgs n. 50/2016 trattandosi di fornitura con caratteristiche standardizzate 

 
 CONSIDERATO che in data 11/07/2017 il Seggio di gara nominato con D.D. n. 48 del 10/07/2017 si è riunito, 

insieme al Responsabile Unico del Procedimento, presso la Biblioteca della Sezione di Chimica e Biochimica (I 
piano) del Dipartimento di Scienze del Suolo, della Pianta e degli Alimenti-Di.S.S.P.A., Via Giovanni Amendola 
n. 165/A per procedere alle operazioni relative all’aggiudicazione della procedura; 

 
 CONSIDERATO che in data 17/07/2017 è stata inviata al Centro di Ricerca Sperimentazione e Formazione in 

Agricoltura “Basile Caramia” comunicazione di proposta di aggiudicazione per il Servizio per la moltiplicazione di 
accessioni di olivo, la realizzazione e gestione di un campo sperimentale; 

 
 VISTI gli esiti positivi delle verifiche delle autocertificazioni prodotte in sede di offerta; 

 
 CONSIDERATO di dover procedere all’acquisizione della fornitura di cui trattasi mediante stipula del contratto, 

tramite sottoscrizione di apposita lettera commerciale che sarà inviata tramite pec;  

 
DETERMINA 

 
di aggiudicare il Servizio per la moltiplicazione di accessioni di olivo, la realizzazione e gestione di un campo 
sperimentale al Centro di Ricerca Sperimentazione e Formazione in Agricoltura “Basile Caramia” per l’importo di 
€ 21.300,00 (ventunomilatrecento/00) escluso IVA. 

 

 

Il Direttore del Dipartimento 
                                  Prof. Teodoro Miano 


		2017-11-07T12:53:35+0100
	Miano Teodoro




